
Miguel Angel Dominguez 5620843072
2.77 kW 24 de Mayo de 2024

01 571041100033

693 kWh $ 2,009

5 751 kWh $54

97.31 % BIMESTRE $ 1,955

$12,055.00 MXN $327.00 MXN $11,728.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 555 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 24 de Mayo de 2024 3 de Junio de 2024

20240029

Miguel Angel Dominguez  
5620843072

5 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

5 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

5 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 48,122.62

IVA $ 7,699.62

TOTAL (MXN) $ 55,822.24

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 12,055.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,728.00 $ 11,728.00 $ -44,094.24

2 $ 12,898.85 $ 349.89 $ 0.00 $ 12,548.96 $ 12,548.96 $ -31,545.28

3 $ 13,801.77 $ 374.38 $ 0.00 $ 13,427.39 $ 13,427.39 $ -18,117.90

4 $ 14,767.89 $ 400.59 $ 0.00 $ 14,367.30 $ 14,367.30 $ -3,750.59

5 $ 15,801.65 $ 428.63 $ 0.00 $ 15,373.02 $ 15,373.02 $ 11,622.42

6 $ 16,907.76 $ 458.63 $ 0.00 $ 16,449.13 $ 16,449.13 $ 28,071.55

7 $ 18,091.30 $ 490.74 $ 0.00 $ 17,600.57 $ 17,600.57 $ 45,672.12

8 $ 19,357.70 $ 525.09 $ 0.00 $ 18,832.61 $ 18,832.61 $ 64,504.72

9 $ 20,712.73 $ 561.85 $ 0.00 $ 20,150.89 $ 20,150.89 $ 84,655.61

10 $ 22,162.63 $ 601.18 $ 0.00 $ 21,561.45 $ 21,561.45 $ 106,217.06

11 $ 23,714.01 $ 643.26 $ 0.00 $ 23,070.75 $ 23,070.75 $ 129,287.81

12 $ 25,373.99 $ 688.29 $ 0.00 $ 24,685.70 $ 24,685.70 $ 153,973.51

13 $ 27,150.17 $ 736.47 $ 0.00 $ 26,413.70 $ 26,413.70 $ 180,387.22

14 $ 29,050.68 $ 788.02 $ 0.00 $ 28,262.66 $ 28,262.66 $ 208,649.88

15 $ 31,084.23 $ 843.18 $ 0.00 $ 30,241.05 $ 30,241.05 $ 238,890.93

16 $ 33,260.13 $ 902.20 $ 0.00 $ 32,357.92 $ 32,357.92 $ 271,248.85

17 $ 35,588.33 $ 965.36 $ 0.00 $ 34,622.98 $ 34,622.98 $ 305,871.83

18 $ 38,079.52 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 37,046.58 $ 37,046.58 $ 342,918.41

19 $ 40,745.08 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 39,639.85 $ 39,639.85 $ 382,558.26

20 $ 43,597.24 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 42,414.63 $ 42,414.63 $ 424,972.89

21 $ 46,649.05 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 45,383.66 $ 45,383.66 $ 470,356.55

22 $ 49,914.48 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 48,560.52 $ 48,560.52 $ 518,917.07

23 $ 53,408.49 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 51,959.75 $ 51,959.75 $ 570,876.82

24 $ 57,147.09 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 55,596.93 $ 55,596.93 $ 626,473.75

25 $ 61,147.38 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 59,488.72 $ 59,488.72 $ 685,962.47
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